

Intervjuad: Solweig Härling, kriminalinspektör Stockholms pd
Tidpunkt: 1986-10-16 kl 08.35 - 09.15
Närvarande: Gunnel Lindberg, Tore Samuelsson
Anteckningar: Gunnel Lindberg

Tidpunkt	Händelse/åtgärd
<u>1 mars</u> strax före 08.00	Kom till våldsroteln (skulle tjänstgöra i krim- jouren från 08.00 på lördagen), träffade rotel- chefen Linder, fick besked att hon skulle stanna kvar på roteln. På lördagen hjälpte H till att börja med Linder med att kalla in folk, sysslade sedan med tipsmottagning samt svarade på samtal från pressen. Arbetade till midnatt.
<u>2 mars</u>	Kom till roteln. Sysslade med tipsmottagning hela dagen. H tog emot extrafolk som kom till roteln för att hjälpa till med tipsmottagningen.
<u>3 mars</u>	En särskild grupp för tipsmottagningen organisera- des, H fick i uppdrag att leda den. H tror inte att hon fick några särskilda instruktioner för uppgiften. Den personal som ställdes till H:s förfogande var mest extra polismän samt några kriminalpolismän från lokala rotlar, dvs personal som inte tidigare sysslats med tipsmottagning. Som mest var det ca 10 polismän. H instruerade de övriga i gruppen. I början hade tipsmottagningen inga egna rum; man fick flytta fram och tillbaka och ta rum där det för tillfället var ledigt. Det innebar att växeln fick underrättas flera gånger om dagen om vilka nummer som inkommande tips skulle kopplas till. Det medförde också att gruppen inte satt samlad. Inflödet var mycket stort. Det ringde hela tiden. Tipsmottagarna var tvungna att under perioder stänga av telefonerna för att hinna skriva ner tipsen. Det var otroligt jobbigt. Tipsmottagarna skulle även ta emot de besökare som ville lämna tips. H gnällde över att det var för lite folk, gick till rotelchefen. H fick beskedet att det inte gick att få fram mer folk. Det gick inte att undvika att folk inte kunde komma fram i telefon. Personalstyrkan var för liten för det. H anser att informationen till personalen har varit mycket dålig. I början var det inte mycket som var känt över huvud taget. Hans Holmér var nere på roteln och informerade vid ett par tillfällen i början. Det gav inte så mycket.

H märkte vid åtskilliga tillfällen att de som ringde talade om saker som polispersonalen inte fått kännedom om och förstod då att det måste ha gått ut information på presskonferenserna. H vände sig då till Linder och fick information i efterhand. Den bristande informationen ställde till problem för tipsmottagarna eftersom de inte visste vad som var väsentligt, vad de skulle fråga efter. Ett exempel var den andra bilden som publicerades, det kände tipsmottagarna inte till i förväg.

Troligen i senare delen av mars samlades alla tipsmottagarna på ett ställe. Gruppen rymdes in i några rum som tillhörde våldsroteln och som hade stått tomma hela tiden. Det var störande att ha tipsmottagning invävt i den vanliga verksamheten på våldsroteln, det blev lugnare sedan tipsmottagningen flyttats.

I början lämnade H in tipsen till Irvell. H hade ett rum i närheten av honom. Det var ett ständigt spring. Så småningom ordnades ett förrum utanför Irvells rum där tipsen lades i brevkorgar.

Under den första tiden tog våldsroteln emot tips från kl. 08.00 till kl. 24.00, senare minskades det till kl. 21.00 och ännu senare till kl. 19.00. Under den tid som våldsroteln inte hade tipsmottagning sköttes den sysslan av krimjouren. Krimjouren förstärktes av det skälet.

Tipsflödet mattades av mot sommaren. Så småningom löstes gruppen upp. Det skedde i samband med semesterna.

Under omkring en månad satt tipsmottagarna och förde över uppgifter i brev till blanketten spaningsuppslag. Breven hanterades så att de lästes när de kom in, de som gick att arbeta med kopierades och fotokopian användes som ett vanligt spaningsuppslag. Dessa brev lämnades till Irvell. Ointressanta brev lades på hög.

Solweig Härling har den 13 november 1986 tagit del av ovanstående berättelse och därvid godkänt den.

Solweig Härling har vid telefonsamtal den 11 mars 1987 uppgivit att tidsuppgiften - senare delen av mars - i andra stycket på denna sida skall ändras till troligen någon gång under tiden den 10 - 15 mars.